

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 17/2023

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Bc. Marie Tomášová

**DNE:** 1. února 2023

F. Š.

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ■■■,

k Vaší žádosti ze dne 25. ledna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), na základě které požadujete:

### „Příloha č. 1

1. Rozsah práce na rok 2023.
2. Výkazy o agendě trestní, civilní, stížnostní a VTOS, vše na předepsaných tiskopisech V(MS).
3. Výroční zpráva o plnění informační povinnosti podle InfZ v platném znění za rok 2020, 2021 a 2022.
4. Opatření na úsporu energií od roku 2020 do současnosti v aktuálním znění.
5. Organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, to vše v aktuálním znění.
6. Předpisy BOZP v aktuálním znění.

### Příloha č. 2

1. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce u povinného subjektu, členství v KSČ před rokem 1989.
2. Seznam kárných věcí u povinného subjektu proti soudním osobám od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generálie kárně obviněného, předmět provinění, navrhovatel, stav řízení, při nabytí právní moci rezultat Nejvyššího správního soudu v kopii.
3. Seznam trestních věcí u orgánů činných v trestním řízení, vedených proti soudním osobám u povinného subjektu od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generál je soudní osoby, předmět obvinění, žalobce, stav řízení, při nabytí právní moci rezultat příslušného soudu v kopii.
4. Seznam odborných organizací u povinného subjektu v rozsahu – název, IČO, sídlo, statutární zástupce, aktuální kolektivní smlouva, pravidla a výkazy čerpání FKSP za rok 2020, 2021 a 2022.

5. Úplný výpis elektronického informačního systému povinného subjektu, ve kterém je uvedena osoba žadatele v různých rolích, a to v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce či senát, účastníci (titul, jméno, příjmení, druh role), předmět a stav řízení, eventuálně nabytí právní moci.“,

sděluji následující:

#### **Dotazy uvedené v příloze č. 1:**

ad 1)

Předpokládám, že Vám jde o **rozvrh práce** Okresního soudu v Opavě na rok 2023 – jedná se o veřejně přístupnou informaci, ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

ad 2)

Všechny výkazy soudů jsou veřejně přístupnou informací, ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

ad 3)

Jedná se o veřejně přístupnou informaci, ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

ad 4)

**V této části se žádosti vyhovuje** – v příloze zasílám „Metodické doporučení k šetření energiemi v budovách resortu justice“, vydané Ministerstvem spravedlnosti, kterým se Okresní soud v Opavě řídí.

ad 5)

Organizační schéma, organizační řád, etický kodex, skartační řád – jedná se o veřejně přístupnou informaci, ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).  
**Pracovní řád – v této části se žádosti vyhovuje**, v příloze zasílám.

ad 6)

**Předpisy BOZP** v aktuálním znění – **v této části se žádosti vyhovuje**, v příloze zasílám.

#### **Dotazy uvedené v příloze č. 2:**

ad 1)

Pokud se jedná o seznam soudců, jejich politickou příslušnost ke KSČ před rokem 1989 a délky praxe soudců, tyto informace jsou veřejně přístupné, ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

Seznam vyšších soudních úředníků a asistentů soudců je obsažen v rozvrhu práce Okresního soudu v Opavě, který je veřejně přístupný, ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

Justiční čekatelé přidělení k Okresnímu soudu v Opavě:

Mgr. Jakub Dušek, Mgr. Klára Krystynová

**V části dotazu, týkající se roku narození soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů se žádost odmítá** – viz připojené rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

ad 2)

**V této části se žádosti vyhovuje** – za uvedené období nebylo vedeno žádné kárné řízení proti soudním osobám.

ad 3)

**V této části se žádosti vyhovuje** – za uvedené období nebylo vedeno žádné trestní řízení proti soudním osobám.

ad 4)

Pokud jste měl na mysli **odborové organizace** (ve svém dotazu uvádíte „odborné organizace“), tak se **v této části žádosti vyhovuje** – v příloze zasílám výpis ze spolkového rejstříku spolu s kolektivní smlouvou Okresního soudu v Opavě na rok 2020, 2021 a 2022 (včetně požadovaných příloh).

ad 5)

**V této části se žádost odmítá** – rozhodnutí o odmítnutí zasílám v příloze.

Dovětkem k bodu 5) uvádím, že pokud požadujete zaslání seznamu věcí vedených na Vaši osobu u zdejšího okresního soudu, zašlete prosím svou žádost opětovně, nejlépe písemně opatřenou vlastnoručním podpisem (v případě žádosti zasláné elektronickou cestou, musí být tato opatřena uznávaným elektronickým podpisem).

Tolik k Vaší žádosti.

S pozdravem

**Bc. Marie Tomášová**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.

Přílohy:

Metodické doporučení k šetření energiemi v budovách resortu justice

Pracovní řád Okresního soudu v Opavě

Organizační zabezpečení BOZP

Výpis ze spolkového rejstříku + kolektivní smlouvy za rok 2020, 2021 a 2022

Rozhodnutí č. j. 33 Si 17/2023-7